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Usługi sąsiedzkie [1]

Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łasku informuje, że w ramach Programu „Korpus
Wsparcia Seniorów” na rok 2025 – Moduł I, planowana jest realizacja pomocy społecznej usług
opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich seniorom w wieku 60 lat i więcej.

 

Czym są usługi sąsiedzkie?

Usługi sąsiedzkie są nową formą usług opiekuńczych. Przeznaczone są przede wszystkim dla osób
starszych oraz osób posiadających problemy z samodzielnym funkcjonowaniem, które wymagają np.
pomocy przy zrobieniu zakupów, sprzątaniu mieszkania, a jeszcze nie wymagają pomocy w formie
usług opiekuńczych świadczonych przez opiekunki.
Usługi sąsiedzkie to nic innego jak wsparcie o charakterze opiekuńczym sąsiada przez sąsiada, które
organizowane jest w miejscu zamieszkania.
Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej usługi sąsiedzkie są formą wsparcia świadczoną przez osoby
blisko mieszkające, które wynagradzane są w formie pieniężnej przez gminę.

Jaki jest zakres usług sąsiedzkich?

W ramach usług sąsiedzkich może być świadczona pomoc w następującym zakresie:

pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych,
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prostą podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną – czynności podstawowe, które
nie wymagają specjalistycznego przygotowania,

w miarę potrzeb oraz możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem z uwzględnieniem
indywidualnych potrzeb osoby, na rzecz której będą świadczone usługi.

Kto jest organizatorem usług sąsiedzkich?
Organizatorem usług sąsiedzkich jest Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łasku.

Kto będzie mógł skorzystać z pomocy?
Z usług sąsiedzkich mogą skorzystać:

osoby samotne, które z powodu wieku, choroby lub innych powodów wymagają wsparcia innych
osób;

osoby, które z powodu wieku, choroby lub innych powodów wymagają wsparcia innych osób
i których rodzina, w tym wspólnie niezamieszkujący małżonek, zstępni i wstępni, nie mogą
zaoferować takiego wsparcia;

osoby w wieku 60 lat i więcej, które mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze
względu na stan zdrowia prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający
z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia

Gdzie mogą się zgłosić osoby chcące skorzystać z usługi sąsiedzkiej?

Osoby zainteresowane usługami sąsiedzkimi zapraszamy do kontaktu z Działem Świadczeń
Społecznych pod numerem telefonu:  43 675 21 38 lub na adres mail: poczta@mgopslask.pl
[2]
 

Kto będzie mógł świadczyć usługę sąsiedzką?

Świadczeniem usług sąsiedzkich będą mogły zajmować się osoby, które spełnią poniższe
wymagania:

ukończyły 18. rok życia,

nie należą do rodziny osoby, dla której mają być świadczone usługi,

nie są zamieszkującym oddzielnie członkiem rodziny (małżonkiem, wstępnym lub zstępnym)
osoby, dla której mają być świadczone usługi,

oświadczyły, że są zdolne pod kątem psychofizycznym do świadczenia tego typu usług,

zamieszkują w okolicy osoby, dla której przeznaczone są usługi,
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przeszły szkolenie w zakresie udzielania pierwszej pomocy,

zostały zaakceptowane przez organizatora usług i osobę, na rzecz której usługi te mają być
świadczone

Na jakiej podstawie osoba świadcząca usługę będzie ją realizowała i czy otrzyma
wynagrodzenie?Świadczenie usług sąsiedzkich realizowane jest na podstawie zawartej umowy
zlecenia pomiędzy MGOPS w Łasku a osobą świadczącą usługę. Na podstawie zawartej umowy będzie
wypłacane wynagrodzenie naliczane w zależności od ilości zrealizowanych godzin.

Gdzie mogą się zgłosić osoby chcące świadczyć usługę sąsiedzką?

Osoby zainteresowane usługami sąsiedzkimi zapraszamy do kontaktu z Działem Świadczeń
Społecznych pod numerem telefonu:  43 675 21 38 lub na adres mail: poczta@mgopslask.pl [2]
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